
Gendarmerie nationale

N°   2429   du 20 janvier 2025  
                        GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L. 4111-1 à L. 4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des officiers du corps des
officiers de gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté modifié du 5  août 2022 relatif  aux concours de recrutement du corps d’officiers de la
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 07 août 2024 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de la
gendarmerie ;

DÉCIDE

Art. 1er.  - Sont autorisés à se présenter aux épreuves du concours  OG Titres en 2025, les cent vingt-
quatre (124) candidats ou candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) :

N°
N° 

Candidature Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière
Centre de 
Sélection

1 1413912 ALBOUY ALBOUY Lisa Outils et données géo.
aide déc. op.et/ou orga.

CSC
Bordeaux

2 1414000 AMAND AMAND Nahia Psychologie, criminologie
CSC

Bordeaux

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

3 1398199 ARAI-DESJARDINS DESJARDINS Mareva Biologie CSC Marseille

4 1413892 BAKKALI BAKKALI Mehdi Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Metz

5 1412624 BARTHEL BARTHEL Margaux Biologie CSC Paris

6 1391330 BARTOMEUS BARTOMEUS Yann Sciences physiques CSC
Bordeaux

7 1388474 BENATALLAH BENATALLAH Amina Chimie CSC Lyon

8 1396728 BERLAND BERLAND Tom Cryptologie CSC
Bordeaux

9 1413673 BERNARD BERNARD Thibault Biologie CSC Paris

10 1392168 BERROUIGUET VIERA MEDINA Harris Sécurité des SI, des
réseaux et des fichiers

CSC Paris

11 1413458 BLAIN BLAIN Gaëtan Psychologie, criminologie CSC Paris

12 1413221 BOLMONT BOLMONT Anne Chimie CSC Metz

13 1413063 BONNAN BONNAN Morgane Psychologie, criminologie CSC Marseille

14 1396657 BOUDON BOUDON Fanny Systèmes d’information et
génie logiciel

CSC Lyon

15 1413964 BRAHIN BRAHIN Jules Psychologie, criminologie CSC Marseille

16 1397633 BRASSEUR BRASSEUR Clément Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lille

17 1392729 CALVO CALVO Eva Biologie CSC Lille

18 1413419 CEAUX CEAUX Marilou Psychologie, criminologie CSC Paris

19 1414239 CHAMBRIER
CHAMBRIER-

ATHIAS Inès Chimie
CSC

Bordeaux

20 1413977 CHESNEAUX CHESNEAUX Raphael Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Paris

2/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

21 1393338 CHOLLEY CHOLLEY Louis
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Metz

22 1389922 CHOLOUS CHOLOUS Romuald Electronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Paris

23 1394413 CLOUET CLOUET Thomas
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

24 1413011 CLUZEL CLUZEL Guillaume Sécurité des SI, des
réseaux et des fichiers

CSC Paris

25 1413783 COLLET COLLET Pierre-brieuc
Sécurité des SI, des

réseaux et des fichiers CSC Paris

26 1398035 COUDERC COUDERC Benoit Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Paris

27 1413401 CUEGNIET CUEGNIET Enzo
Systèmes d’information et

génie logiciel CSC Rennes

28 1398204 DAHROUCH DAHROUCH Belgacem Cybersécu. Tests Intrusion
Rétroconception

CSC Marseille

29 1412623 DANES DANES Mickael Psychologie, criminologie
CSC

Bordeaux

30 1414240 DECOCK DUMONT-DECOCK Garance Outils et données géo.
aide déc. op.et/ou orga.

CSC Paris

31 1413842 DEFREL DEFREL Ismaël
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

32 1391253 DELJANIN DELJANIN Emir Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

33 1413849 DEREN DEREN Nelson
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Bordeaux

34 1413990 DESMEULLES GOIN Céline Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

35 1413658 DESSEVRE DESSEVRE Maxime Sciences physiques CSC Paris

36 1396107 DHOURY DHOURY Clarysse Biologie CSC Metz

37 1388442 DJIAN DJIAN-DIT-ZAYAN Coralie
Outils et données géo.

aide déc. op.et/ou orga.
CSC

Bordeaux

38 1388069 DOREY DOREY Estelle Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

3/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

39 1413065 DOURADO
DOURADO DE

OLIVEIRA Elisa Psychologie, criminologie CSC Paris

40 1398473 DRAPIER DRAPIER Sophie Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

41 1413580
DUBOSC DE

PESQUIDOUX DE PESQUIDOUX Antoine
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Paris

42 1413184 DUCHESNE DUCHESNE Thierry Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

43 1413997 DUGUET DUGUET Jeanne
Anthropologie

entomologie odontologie
méd. légale

CSC Marseille

44 1396254 DUPONT DUPONT Constance Psychologie, criminologie CSC Metz

45 1398474 ELOUAGANI ELOUAGANI Yassine Chimie CSC Paris

46 1390607 FEDANI FEDANI Cynthia
Anthropologie

entomologie odontologie
méd. légale

CSC Marseille

47 1413639 FERAHIAN FERAHIAN Thomas Sciences physiques CSC Marseille

48 1413972 FÉVRIER FÉVRIER Mattéo Systèmes d’information et
génie logiciel

CSC Paris

49 1413833
FIGUEIREDO

NEVES NEVES Laurine
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Lille

50 1397611 FRAPPIER FRAPPIER Romain Cryptologie CSC Lyon

51 1413426 FROIDURE FROIDURE Louis
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Lille

52 1397634 GALAND GALAND Guilhem Electronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Marseille

53 1393657 GANACHON GANACHON Luka
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Marseille

54 1394355 GARCIA GARCIA Julien Biologie CSC Marseille

55 1390595 GAYAT GAYAT Axelle
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Paris

56 1413364 GILLION GILLION Adrien Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lille

4/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

57 1388476 GOURC GOURC Mathis
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Bordeaux

58 1392510 GUINEHEUX GUINEHEUX Anaëlle Biologie CSC Metz

59 1398596 HAIRICHE HAIRICHE M'hamed Biologie CSC Marseille

60 1388587 HAMDANI HAMDANI Ali Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Lyon

61 1413986 HARTMANN HARTMANN Maxime
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Lyon

62 1413781 HATTE HATTE Dylan Systèmes d’information et
génie logiciel

CSC Paris

63 1398342
HAUTEVILLE-

LONGET
HAUTEVILLE-

LONGET Gaël Sciences physiques CSC Lyon

64 1413953 HÉLOUIS HÉLOUIS Victoire Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Paris

65 1413203 HENRY HENRY Laura Biologie CSC Paris

66 1413777 HUSSON HUSSON Sébastien Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Paris

67 1412884 IAGORIDCOV IAGORIDCOV Leo
Cybersécu. Tests Intrusion

Rétroconception
CSC

Bordeaux

68 1394412 JAMES JAMES Joshua Biologie CSC Paris

69 1397181 JOULAIN JOULAIN Vincent
Cybersécu. Tests Intrusion

Rétroconception
CSC

Bordeaux

70 1413903 LAMY LAMY Robin Electronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Paris

71 1413457 LANCON LANCON Eugénie Biologie CSC Paris

72 1398671 LANGLUMÉ LANGLUMÉ Auriane Biologie CSC Paris

73 1413821 LE FLOCHMOËN LE FLOCHMOËN Goulven Chimie CSC Rennes

74 1398370 LE GUEN LE GUEN Antonin Sciences physiques CSC Lyon

5/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

75 1412919 LENGLET LENGLET Léa
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Lille

76 1413451 LOR LOR Mathilde Biologie CSC Rennes

77 1413780 MAFFRE MAFFRE Timothé
Electronique, systèmes
embarqués, robotique CSC Marseille

78 1398139 MAISONNAVE MAISONNAVE Nathan Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

79 1413412 MARION MARION Charles
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Paris

80 1398479 MARMET MARMET Arnaud Sciences physiques CSC Marseille

81 1396933 MARTIN MARTIN Camille Toxicologie CSC Rennes

82 1413633 MATOIRI MATOIRI Nisrine Sciences physiques CSC Paris

83 1398279 MAUNET MAUNET Pierre-louis Biologie
CSC

Bordeaux

84 1390594 MEYER MEYER Kenza
Anthropologie

entomologie odontologie
méd. légale

CSC Metz

85 1413954 MICHALOT MICHALOT Lucas
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Marseille

86 1396594 MILLE MILLE Dorian Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Rennes

87 1413798 MOTHES MOTHES Hugo Psychologie, criminologie CSC Marseille

88 1414001 NATANEK NATANEK Emma Biologie CSC Paris

89 1398718 NOIROT NOIROT Hugo
Electronique, systèmes
embarqués, robotique CSC Paris

90 1413572 O'CONNOR O'CONNOR Morgane Sécurité des SI, des
réseaux et des fichiers

CSC Paris

91 1413784 OUSMANE OUSMANE Méliana Chimie CSC Lille

92 1390593 PALIERNE PALIERNE Angèle Biologie CSC Paris

6/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

93 1388585 PANOUILLOT PANOUILLOT Charlotte
Cybersécu. Tests Intrusion

Rétroconception CSC Lyon

94 1387413 PECOUT PECOUT Camille Biologie CSC
Bordeaux

95 1413779 PERROTIN PERROTIN Flavien Sciences physiques CSC Paris

96 1412690 PHILIPPART PHILIPPART Nicolas Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

97 1390807 PIERRE PIERRE Hugo Chimie CSC Paris

98 1392430 PIERRY PIERRY Anaël Cryptologie CSC Paris

99 1413335 PIGRET-CADOU PIGRET-CADOU Romain
Electronique, systèmes
embarqués, robotique CSC Lyon

100 1390618 PRADAL PRADAL Maé Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

101 1412619 PRATLONG PRATLONG Florine
Ingénierie et management
des projets scientifiques CSC Marseille

102 1413431 PRATS PRATS Juliette Systèmes d’information et
génie logiciel

CSC
Bordeaux

103 1391860 PRISSÉ PRISSÉ Enzo
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

104 1413659 ROBINEAU ROBINEAU Erwan Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Paris

105 1398275 ROCHE ROCHE Elea
Systèmes d’information et

génie logiciel
CSC

Bordeaux

106 1392955 ROUX ROUX Killian Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Rennes

107 1412759 RUMEN RUMEN Baptiste
Outils et données géo.

aide déc. op.et/ou orga. CSC Paris

108 1413660 SAVARIT SAVARIT Aymeric Biologie CSC
Bordeaux

109 1413973 SOULAS SOULAS Emmanuelle Psychologie, criminologie CSC Marseille

110 1413436 STAROSTA STAROSTA Clémence Electronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Marseille

7/9



N° N° 
Candidature

Nom naissance Nom d'usage Prénom Filière Centre de 
Sélection

111 1396806 TEISSIER TEISSIER Guillaume
Systèmes d’information et

génie logiciel CSC Lyon

112 1396884 TERTRAIS TERTRAIS Charles Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC Marseille

113 1413589 THEBAUDEAU THEBAUDEAU Constantin
Systèmes d’information et

génie logiciel CSC Lyon

114 1393889 TOMASI TOMASI Aurélia Psychologie, criminologie CSC Paris

115 1413978 TOULIER TOULIER Schelsy Psychologie, criminologie CSC Lille

116 1391050 TURPIN TURPIN Elodie Toxicologie CSC
Bordeaux

117 1413860 VAILLANT VAILLANT Killian
Ingénierie et management
des projets scientifiques

CSC
Bordeaux

118 1413812 VAN BEVER VAN BEVER Justine Cybersécu. Tests Intrusion
Rétroconception

CSC Rennes

119 1398373 VANIN VANIN Marco
Systèmes d’information et

génie logiciel CSC Marseille

120 1413778 VENDE ARNELL VENDE ARNELL Quentin
Anthropologie

entomologie odontologie
méd. légale

CSC Marseille

121 1413672 VIGOT VIGOT Théo
Cybersécu. Tests Intrusion

Rétroconception CSC Paris

122 1412685 VOISIN VOISIN Marine Toxicologie CSC Rennes

123 1413919 VUILLAUME VUILLAUME Clément
Sécurité des SI, des

réseaux et des fichiers CSC Metz

124 1413238 YBORRA YBORRA Baptiste Intelligence artificielle mat
stat scs donné trait

CSC Paris

Art. 2. - Conformément au décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008, seuls les candidats qui seront ti-
tulaires à la date d’incorporation d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le grade de master se -
ront admis à la formation initiale dispensée par l’Académie militaire de la gendarmerie nationale en cas
de réussite au concours.

 

8/9



Art. 3. - Le choix de la filière est définitif. 

 

      ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRE(S) :

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

- CSC RG Bretagne ;

- CSC RG Ile-de-France ;

- CSC RG Grand-Est ;

- CSC RG Hauts-de-France ;

- CSC RG Provence-Alpes-Côte-d’Azur ;

- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes.

9/9

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d’armée Laurent BITOUZET,

                      commandant des écoles de la gendarmerie nationale       
      

                ORIGINAL SIGNE


